Τῶν ἀνθρωπίνων οὐδὲν μέγα, οὐδὲ ὑπερφυῖς ὀρι-
ζόμεθα. Ὅτι γὰρ ἐν τοῖς παρερχομένοις τὸ ἀγαθόν,

A perditionem, et multi sunt qui intrant per eam :
quia angusta porta, et arcta via est, quæ ducit ad
vitam ; et pauci sunt qui inveniunt eam.

I Cor. vii, 29, 30. — « Tempus breve est : reli-
quum est, fratres, ut qui habent uxores, tanquam
non habentes sint, et qui gaudent, tanquam non
gaudentes, et qui utuntur hoc mundo, tanquam
non utantur. Præterit enim figura hujus mundi. »

II Cor. iv, 17, 18. — « Quod in præsentī leve
est tribulationis nostræ, supra modum in sublimi-
tate æternum pondus gloriæ operatur in nobis :
non contemplantibus nobis quæ videntur, sed quæ
non videntur. Quæ enim videntur, temporalia
sunt : quæ autem non videntur, æterna. »

I Cor. xv, 19. — « Si in hac vita tantum in
Christo sperantes sumus, miserabiliores omnibus
sumus. »

Hebr. xiii, 14. — « Non habemus hic civitatem
permanentem : sed futuram inquiremus. »

II Petr. iii, 13. — « Novos cælos et novam ter-
ram, et pollicitationes ipsius expectamus, in qui-
bus justitia habitat. »

S. Basil. in Psal. i. — Duæ viæ sunt inter se
pugnantes ; altera lata et spatiosa, arcta altera et
angusta : duo quoque duces, quorum uterque nos
ad se convertere conatur. Ac quidem plana et lata,
ducem fraudulentum 635 ac perniciosum diabo-
lum habet, qui per voluptatem sectatores suos in
exitium trahat : aspera autem et acclivis, angelum
bonum ad beatum finem per labores cum virtute
conjunctos, ducentem habet illos qui se sequuntur.
Et quidem, dum quisque nostrum puerili est ætate,
præsentem voluptates persequens, nullam futuri
curam gerit. At postquam virilem ætatem attingit,
atque animi notiones numeros suos impleverunt,
tum quodammodo vivere sibi videtur vitam sese
ad virtutem ac vitium singentem : atque identi-
dem ad utrumque mentis oculos versans, ex æquo
perpendit ea quæ utrique conveniunt. Vita pecca-
torum omnia hujusce ævi oblectamenta proponit :
justorum autem, sola futuri sæculi bona ostendit.
Ac vita quidem eorum qui salutem obtinent, quan-
tum præclara pollicetur quæ futura sunt, tantum
quoque laboriosa præbet præsentia : contra jucun-
da illa et libidinosa vita, non in futurum expectan-
dam, sed jam præsentem voluptatem offert. Æstuat
hic omnis animus, et cogitationibus vacillat. Nam
cum æterna animo complectitur, virtutem sibi ca-
pessendam proponit : ubi autem in præsentia con-
tuetur, voluptatem potiore habet. Hic carnis
delicias cernit, illic carnis servitutem : hic temu-
lentiam, illic jejunium : hic uberes lacrymas, illic
petulantes risus. Beatus itaque est ille qui vo-

Ejusd. Hom. de invid. — Rerum humanarum
nihil magnum, nihil supra naturam eximium cel-

somus. Neque enim in rebus transeuntibus A ἄλλ' ἐπ' αἰωνίων καὶ ἀθνητῶν μετουσίαν κεκλή-
bonum situm est : verum ad æternorum verorum-
que bonorum participationem vocati sumus.

Ejusd. Hom. in psal. cxv. — Magni pretii rebus
ne vilissimas præferatis, nec mali negotiatores
sitis, caducam vitam immortalī ac beatæ antepo-
nentes.

Ejusd. — Ante faciem tuam vitam et mortem
posui, malum ac bonum, duas inter se contra-
rias naturas. Confer eas apud te : accurate per-
pende utiliusne tibi sit temporariam voluptatem
amplexari, ac illius causa sempiterna morte mul-
tari, an ærurnam quam virtutis studium pariat,
amplecti, atque ejus adjumento æternam vitam
adipisci.

Ejusd. — Noli omnia voluptati tribuere, fac
etiam aliquid animæ impertias. Sic existima duas
tibi filias esse, vitæ hujus voluptatem, et cœle-
stem vitam. Si omnia præstantiori dare non vis,
saltem intemperanti et pudicæ æquam portionem
tribue. Noli hanc vitam immodicis opibus orna-
tam censere, alteram autem nudam et pannosam.
Noli incomptam et deformem sponso exhibere
sponsam : ne hanc ille conspicatus, faciem aver-
tat, atque oderit, et cum ipsa copulari recuset.

Ejusd. — Diu mundo viximus : jam nobis quo-
que vivamus. Quid animæ æquale est? Quid cum
cælorum regno comparandum? quis majore au-
toritate consiliarius apud te est, quam Deus?
quid illo sapiente prudentior? quis bono illo uti-
lior? quis Creatore conjunctior?

Ejusd. — Vide ne, dum vitæ ad salutem fe-
rentis angustias 636 fugis, peccati latitudinem
sequaris. Time ne, cum ad extremum usque vitæ
diem per latam viam incesseris, consentaneum
vitæ hospitium invenias.

Ejusd. Hom. in illud : Attende tibi. — Attende
tibi ipsi, nec in perituris rebus tanquam in sem-
piternis consisto, nec sempiterna tanquam fluxa
contemne. Carnem aspernare : hæc enim dilabi-
tur. Salutis animæ, quæ immortalis est, studio-
sus esto.

Ibid. — Ne carni animum attendas, o homo,
nec ejus commodis consulas : non opes, non glo-
riam, non potentiam admireris, nec ea omnia quæ D
tibi temporarium usum explent.

Ejusd. — Si res temporariæ, præclaræ adeo
sunt, quales tandem æternæ? Et si cœli magnitudo
mentis humanæ modulum excedit, æternorum
naturam quis mortalium indagare poterit?

S. Greg. Nyss. orat. 3 in beatit. — In rebus
quæ apparent, studium suum collocare, proprium
est eorum qui nullam sibi spem futuri sæculi
proponunt.

S. Chrysost. — Si ea quæ ad corpus spectant,
citra labores ab hominibus comparari nequeunt,
verum, et panis, et cibus, labores ac sudores
requirunt; cumque naturæ necessitas segnitiam
propellat, et egestatis flagrum sine excusatione